I N D I C A Ç Ã O  Nº. 196

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foram instalados recentemente redutores de velocidade na rua General Telles (ao lado da Associação Atlética Botucatuense) e na Rua Prudente de Moraes, próximo à ponte sobre o Rio tanquinho (Rielli’s Cabeleireiro);

CONSIDERANDO que em ambos locais não foi instalada a devida sinalização vertical colocando em risco a integridade física e o patrimônio daqueles que por ali trafegam,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando a imediata sinalização vertical nas áreas que antecedem os redutores de velocidade recentemente instalados na Rua General Telles (ao lado da Associação Atlética Botucatuense) e na Rua Prudente de Moraes, próximo à ponte sobre o Rio Tanquinho (Rielli’s Cabeleireiro).

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2005.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB